
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.06.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 439 
 
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Токарѐвского 
района Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым 
и нерегулируемым  тарифам, на возмещение недополученных доходов, 
возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот 
на проезд, утверждѐнный постановлением администрации Токарѐвского 
района Тамбовской области от 28.11.2022 № 634 
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

района в соответствие с действующем законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Токарѐвского района 

Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым 

и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, 

возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот 

на проезд, утвержденный постановлением администрации района                             

от 28.11.2022 № 634.  

в разделе 1: 

пункт 1.7. изложить в следующей редакции: 

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия 

решения о районном бюджете (проекта решения о внесении изменений в  

решение о районном  бюджете»); 

в разделе 2: 

в пункте 2.1.: 

абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения 

объявления о проведении отбора»; 

абзац шестой признать утратившим силу; 

в пункте 2.2.: 

подпункт 2.2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. участник отбора не должен являться иностранным юридическим 

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 



Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 

том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 

участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 

акционерных обществ»;  

подпункт 2.2.4 признать утратившим силу; 

в пункте 2.7. в абзаце десятом слова «, за исключением 2022 года» 

исключить; 

абзац одиннадцатый признать утратившим силу; 

в разделе 3 в пункте 3.7.: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«3.7. Планируемым результатом предоставления субсидии является 

осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам либо 

осуществление перевозок по маршруту регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам с предоставлением отдельным категориям граждан 

льгот на проезд по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным 

годом предоставления субсидии.»; 

абзац четвертый признать утратившим силу; 

в разделе 4 пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

«4.1. Получатель представляет ГРБС отчѐт о достижении значений 

результатов предоставления субсидий по форме, определенной типовой 

формой Соглашения, утвержденной финансовым отделом Токаревского района 

(ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчѐтным 

кварталом).»; 

в разделе 5: 

в наименовании слово «,целей» исключить; 

в пункте 5.1. абзац третий считать утратившим  силу; 

дополнить пунктом 5.5. следующего содержания: 

«5.5. В отношении получателя субсидии проводится мониторинг 

достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения 

значений результатов предоставления субсидии, определенных Соглашением, 

и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в 

порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов 

Российской Федерации.». 



2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании                   

«РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации района в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Жукова А.В.  

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 
  


